Đó là những tiền đề quan trọng nhất góp phần cùng toàn Đảng, toàn quân, toàn dân giữ ổn định cuộc sống bình yên của từng gia đình, từng địa phương, cả dân tộc được hạnh phúc trước thềm năm mới Canh Dần 2010.

Trong quá trình thực hiện công tác bảo đảm an ninh quốc gia, giữ gìn trật tự an toàn xã hội, rút ra một số bài học kinh nghiệm sau:

Thứ nhất, sự nghiệp bảo vệ an ninh quốc gia, giữ gìn trật tự an toàn xã hội phải đặt dưới sự lãnh đạo trực tiếp, tuyệt đối về mọi mặt của Đảng.